¹⁾ Cod. 7 bei Berz (Vindobon. bibl. pal. No. 408, früher zu Admont, aus dem 11. Jahrh.) S. 541 f., 558, vgl. Archiv V, 762—763; Waitz in Gött. Nachr. 1871 No. 15 S. 370; Ermisch S. 23, 76—77, der jedoch die Herkunft dieses — ohne Zweifel nicht vom Verfasser herrührenden — Zusatzes auch nicht ermittelt hat. Der Text ist sehr verberbt: Eodem tempore Veneciae dux propter invidiam et insidias aliquantum Venetiarum (Veneticorum?), dantes occasionem ei, ut Carolo regi Veneciam tradere vellet, a suis hominibus (so ist omnibus von Berz wohl unzweifelhaft richtig emendirt) captus est et Constantinopolim ad Constantinum imperatorem in exilium transmissus est. Quam rem idem imperator diligenter exquirens et fraudulentis insidias Venetiarum (Veneticorum?) aperte cognoscens, illorum incusationes pro nichilo duxit et eundem ducem Anthipatum (l. anthipatum) patricii (?) fecit. Quem cum legato et epistola sua ad Venetiam remisit et in propria sede eum honorabiliter restituit. Nam post mortem eiusdem Constantini praedicti rebelles ducem interimere conabantur. Quorum consilium dux procaciter (?) praevidens, Nicoforo (l. Niciforo) imperatori ilico nunciandum misit; animadvertens autem imperator hoc facinus, mox Nicetam patricium ad investigandam causam in Venetiam misit; qui illo veniens, patefactis culpis, duodecim ex illis infidis comprehendit; quos secum reducens, iussu imperatoris in ergastulum cum vita (?) destinavit (?) — Romanin, Storia di Venezia I, 140 N. 1 bezieht diese Erzählung auf den Dogen Obelerius. Vielleicht ist auch an Beatus zu denken, vgl. unten S. 377—378.

²⁾ † 797.

³⁾ 802—811.

⁴⁾ Vgl. unten zu den Jahren 806 und 807.

⁵⁾ Cod. Carolin. 94 (Hadrian I. an Karl, 784—791) Jaffé IV, 276—277: Ad aures clementissimae regalis excellentiae vestrae intimantes in-

Was Istrien betrifft, so muß dies wohl schon ziemlich frühe unter Karl's Herrschaft oder mindestens in Abhängigkeit von ihm gekommen sein ¹⁾. Wir haben gesehen ²⁾, daß der Herzog Johannes von Istrien bereits im Sommer des Jahres 791 unter Karl und Pippin mit besonderer Auszeichnung gegen die Avaren kämpfte. Das Land, welches früher unter griechischer Herrschaft gestanden hatte ³⁾ und von Magistri militum verwaltet worden war ⁴⁾, wurde, ebenso wie Venetien, zu dem italienischen Königreiche Pippin's

notescimus: quia, dum vestra regalis in triumphis victoria precipiendum emisit, ut a partibus Ravennae seu Pentapolis expellerentur Venetici ad negotiandum, nos ilico partibus illis emisimus, vestram adimplentes regalem voluntatem. Insuper et ad archiepiscopum praecipiendum direximus: ut, in quolibet territorio nostro iure sanctae Ravennate ecclesiae ipsi Venetici presidia atque possessiones haberent, omnino eos exinde expelleret, et sicuti ecclesiae suae iura manibus suis tenere. Vgl. Abel I, 457—458, 257.